

Druckfehler.

Seite 6 Zeile 1 v. o. statt 11,43 lies 11,34.

„ 16 „ 16 v. o. statt Quadrate der Massen lies Quadratwurzeln der Massen.

„ 28 „ 6 u. 8 von oben lies statt $\sqrt[5]{m^3}$ $\sqrt[3]{m^5}$

„ 34 „ 3 v. u. nach: die Cubi der Schwingungsdauer, schalte noch ein: „umgekehrt“ wie die Cubikwurzel etc.

„ 34 „ 6 v. o. lies nach es verhält sich daher hier: „umgekehrt.“

„ 52 „ 22 v. o. statt „vermindert“ setze: „vergrössert.“

„ 53 „ 8 v. u. lies nach so wächst: „bei gleicher Dicke.“

„ 54 „ 5 v. o. statt „ab“ lies: „zu.“

„ 69 „ 11. 15. 17. von oben lies statt $\sqrt[4]{m^3}$ $\sqrt[3]{m^4}$

„ 73 „ 9 v. u. statt 70,68 lies 56,14 Secunden.

„ 73 „ 7 v. u. statt 105 Secund. lies: 83 Secund.

„ 73 „ 15 v. o. statt 3,26 Sec. lies: 2,60 Sec.

„ 73 „ 17 v. o. statt 39,67 Sec. lies: 31,60 Sec.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Abhandlungen der Naturhistorischen Gesellschaft Nürnberg](#)

Jahr/Year: 1858

Band/Volume: [1](#)

Autor(en)/Author(s): Sturm Johann Wilhelm

Artikel/Article: [Druckfehler 149](#)